1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a:

I - Promover remanejamentos, transposiçóes e transferências de saldo
entre categorias de programação. fonte de recurso e órgãos previstos na
Lei Orçamentária n". agal2o21, para o exercÍcio financeiro de 2022, no
valor de R$ 25.936.000,oo (vinte e cinco milhóes, novecentos e trinta e
seis mil reais) de acordo com anexos I e ll.

Parágrafo Único - A autorização do inciso l, está consubstanciada no Art.
167, Vl, da Constituiçáo Federal vigente.

A,rt- 2'- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com eÍeitos
adstritos á vigência da Lei Orçamentária 2022, revogadas as disposições

[...]

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAETITE, no uso de suas atribuições lêgais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 898 de28 de dezembro de 2021, edita o seguinte DecÍeto:

Art 1o. - Fica o Poder Exêcutivo Municipal autorizado a suplementaÉo orçamentária totalizando R$
(Dezessete milhões e setecentos e dez mil reais) a saber:

17.710.000,00

Dotacóês Suplementares

O2OOOOO - GABINETE DO PREFEITO

2.0o2 - cEsrÃo DAs açôÉs Do cABtNETE oo pREFElro

3 1 90 1 1- 00 / 00 Vencimentos e Vantagêns Fixas - Pessoâl Cwil

Total poÍ Açáo:

Totâl poÍ Unidade OÍçamentáÍia:

400 000,00

400.m0,m

40o.000,00

[...]

Prefeito Municipel

CPF :1A1927.85172

av PRoFESSORA MARLENE CÉRQUEIRA OE OltVÊtRA -
CNPI: 13.411.47610001-54 - CEP: - CÁETITE - BÁ

DÊCFiÊiÜ DE cRÉEITo oRçAMENTÁRIo E sUPLÊMENTAR

AbTe CRÉDITo oRçAMENTÁRIo E SUPLEMENTAR poT
Anulação de DotaÇão no valor total de RS 8.226.000.00

(Oito milhões e duzentos e vinte e seis mil reais ), para
Íins que se espêcifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAETITE, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe corfêre a Lei Municipal 89e de28 de dezembro de 2021, edita o sêguíntã Decreto:

Art 1". - Fica o Poder Executivo.Municipal autorizado a suplementaÉo orçamentária totatizando R$ e.226.000,00 (Oito
milhóes e duzentos e vinte e seis mil reais) a saber:

Dotecões Suolêmenlarês

ANEXO II

OTOOOOO. FUNOO MUNICIPAL DE SAUDE

2.O14 - cESTÃO DAS AçÕÊS OA ASS§TÊNC|A FARMACÊUTICA

3 3.90.30.00/ 02 - Mâterialde Consumo

3.3.90.30.0O / í4 - Material de Consumo

2.0rs -cESTÃo DAS,AÇóEs Do FUNDo MUNtclpÁL DE sÁúDE